quicquid manibus fors dederat,ingerentes sub-
 euntibus. Alexāder exceptis qui in tēpla confu-
 gerāt,omnes interfici,ignēq; tectis iniici iubet,
 his per prēcones pronuntiatis:nemo tamen ar-
 5 matus opem a dijs petere sustinuit. Pueri virgī-
 nesq; templa cōpleuerant,viri in vestibulo sua-
 rum quisq; ædium stabant, parata sæuientibus
 turba.Multis tamen saluti fuere Sidonij, qui in-
 tra Macedonū præsidiā erant.in urbem quidem
 10 inter victores intrauerant, sed cognationis cum
 Tyrijs memores, quippe vtranc; urbem Age-
 norem condidisse credebant,multos Tyriorum
 etiam protegentes ad sua perduxere nauigia,
 quibus occultatis Sidona deuecti sunt.x v mil-
 15 lia hoc furto subducta sæuitiæ sunt: quantumq;
 sanguinis fufum sit, velex hoc existimari po-
 test,q; intra munimenta vrbis sex millia arma-
 torum trucidata sunt. Triste deinde spectaculū
 20 victoribus ira præbuit regis.duo millia, in qui-
 bus occidendi defecerat rabies, crucibus affixi
 per ingens littoris spatium pependerunt. Car-
 thaginiēsiū legatis pepercit,addita denuncia-
 tione belli,quod præsentium rerū necessitas mo-
 raretur.Tyrus septimo mense quā oppugna-
 25 ri cœpta erat,capta est, vrbs & venustate ori-
 ginis,& crebra fortunę varietate ad memoriā
 posteritatis insignis, condita ab Agenore. Diu
 mare non vicinum modo, sed quodcūq; classes
 eius adierunt, ditionis suæ fecit: & si famæ li-
 30 bet credere,hæc gens literas prima aut docuit,
 aut didicit. Colonix certe eius pene orbe to-
 to diffusæ sunt: Carthago in Aphrica, in Bœæ

otia Thebæ, Gades ad Oceanum: credo libero
 cōmeatus mari, sapiusq; adeundo cæteris Inco-
 gnitas terras, elegisse sedes iuuentuti, qua tunc
 abundabant: seu quia crebris motibus terræ (nā
 5 hoc quoq; traditur) cultores eius fatigati, noua
 & externa domicilia armis sibi met quærere co-
 gebātur. Multis ergo casibus defuncta, & post
 excidium renata, nunc tamen longa pace cun-
 cta resouente, sub tutela Romanæ māsuētudī-
 10 nis acquiescit. Iisdem ferme diebus Darij lite-
 ræ allatæ sunt, tandem vt regi scriptæ. Petebat
 vt filiam suam (Satipnæ erat nomen) nuptijs
 Alexāder sibi adiungeret. Dotem fore omnem
 regionem inter Hellespontum & Alyn amnem
 15 sitam, inde Orientem spectantibus terris con-
 tentum. Si forte dubitaret quod offerretur acci-
 pere, nunquam diu eodem vestigio stare fortu-
 nam, semperq; homines, quantamcunq; foelici-
 tatem habeant, inuidiā tamē sentire maiorem.
 20 Vereri se ne auium modo, quas naturalis leuitas
 ageret, ad sydera se inani ac puerili mētis affe-
 ctu efferret. Nihil difficilius esse, q̄ in illa ætate
 tantam capere fortunam: multas se adhuc reli-
 quias habere, nec semper in angustijs posse de-
 25 prehendi. Transeundū esse Alexandro Euphra-
 tem, Tygrimq; & Araxem, & Hydaspem, ma-
 gna munimenta regni sui. Veniendum in cam-
 pos, vbi paucitate suorum erubescendum sit. In
 Mediam, Hyrcaniam, Bactra, & Indos Oceani
 30 accolas, quādo aditurum? ne Sogdianos & Ara-
 chosios nominem, cæterasq; gentes ad Cauca-
 sum & Tanaim pertinentes. Senescendum fore

tantum terrarum vel sine prælio obeunt. Se vero ad ipsum vocare desineret: namque illius exitio se esse venturum. Alexander, his illis qui literas attulerant, respondit, Darium sibi aliena promittere: quod totum amiserat, velle partiri.

5 Doti sibi dari Lydiam, Ionidas, Aeolidem, Hellesponti oram, victoriae suae praemia: leges autem a victoribus dici, accipi a victis. In vtro statu ambo essent, si solus ignoraret, quamprimum

10 marte decerneret: se quoque cum transisset mare, non Ciliciam aut Lydiam ignorare, quippe tanti belli exiguam hanc esse mercedem: sed Persopolim, caput regni eius, Bactra deinde & Bacta-

15 na, vltimique orientis oram imperio suo destinasse: quoque ille fugere potuisset, ipsum sequi posse, desineret terrere fluminibus, quem sciret maria transisse. Reges quidem inuicem haec scripserant. Sed Rhodij urbem suam portusque dedebant Alexandro. Ille Ciliciam Socrati tradiderat,

20 Philota regioni circa Tyrum iussu praesidere. Syriam, quae Coele appellatur, Andromacho Parmenio tradiderat, ab illo quod supererat iter facturus. Rex Ephestione Phoenicis oram classe praeteruehi iussu, ad urbem Gazam cum om-

25 nibus copijs venit. Iisdem fere diebus solenne erat ludicrum Isthmiorum, quod conuentu totius Graeciae celebratur. In eo consilio, ut sunt Graecorum temporaria ingenia, decernunt, ut duodecim legarentur ad regem, qui ob res pro

30 salute Graeciae ac libertate gestas, coronam auream donum victoriae ferrent. Iidem pauloante incertae famae captauerant auram, ut quocumque pen-

dentes animus tulisset, fortunam sequerentur.
 Cæterum non ipse modo rex obibat vrbes, im-
 perij iugū adhuc recusantes, sed prætores quo-
 que ipsius egregij duces pleraq; inuaserant. Cha-
 5 las Paphlagoniam, Antigonus Lycaoniam, Ba-
 lacrus Idarne prætoꝛe Darij superato Miletum
 cepit. Amphoterus & Egilogus centum sexagin-
 ta nauium classe in insulas Achaiam atque Asiam
 in ditionem Alexandri redegerunt. Tenedon
 10 quoque hostium receptaculum incolis vltro vo-
 cantibus statuerāt occupare. Sed Pharnabazus
 Darij prætor comprehensis qui res ad Macedo-
 nas trahebant, rursus Apollinidi & Athanago-
 ræ suarum partium viris urbem cum modico
 15 præsidio militum tradit. Præfecti Alexandri in
 obsidione vrbis perseuerabant, non tam suis vs-
 ribus, quàm ipsorum qui obsidebantur volun-
 tate. nec sefellit opinio. nanque inter Apollini-
 dem & duces militum orta seditio, frumpendi
 20 in urbem occasionem dedit. Cumq; porta effra-
 cta cohors Macedonū intrasset, oppidani olim
 consilio proditionis agitato, aggregant se Am-
 photero & Egilogo, Persarumque præsidio cæ-
 so, Pharnabazus cū Apollinide & Athanagora
 25 vincti traduntur, duodecim trirèmes cū suo mi-
 lite, ac remige, præter eas triginta naues, & pi-
 ratici lembi, Græcorumque tria millia a Persis
 mercede conducta. His in supplementum co-
 piarum suarum distributis, piratisque supplicio
 30 affectis, captiuos remiges adiecere classi suæ.
 Forte Aristonicus Medimæorum tyrannus cum
 piraticis nauibus, ignarus omnium quæ ad Chium